alium subrogare. ego fraler Ilcrmanuus prior provincialis predictns hanc ordiDacionem

ratitin liEifteo, npce-^sitale fralruin peiisfita, propter qtiod sipilhun officii noslri apponi

presentibus procura vi. dalum Slesistat in die inuocentum anno dotuini 1288.

T OM SknM. Xkom. Ä. Dtfmiiiic. lad. 5 or. «ft. e. d mg. pmä. mOä. »

155. Proceüscknß der DominiAaner gegen die Stadt StraÜbwg. [ WvUer lÜSS

In nomine domini amen, hee sunt r«>plicii(ion»^s . priori.s et fratnim predicalorum

cunvenliis Argeutinensis coulra e.vceplionos el jaüuue.s propositaä pro parle uiagii^itri

consulum et civium Argentiuun&ium conlra eosdem fratres. \l] ad primam e.\cep- >&

tioneiDy qua dicUur iater cetera, rescriptum abtentum per ipsos . . priorem et fratres

Hott valere pro eo, quod in eo mentio non habetur de sentenlia interdicli lala per

legalum in uiagislros et iiniversilaleni et civilatem .\rgenlinensos, re.sjMjndetur, quod

ipsa exceptio noi> vnlct pro m, cpifwl dicli frntrps cornni vobis non ]>rosf'cuntur observa-

tiouem scntentic mtcrdiclipretati piomulgateper dictum legatumet super ea nou inpelra- »>

vemnt ad voa aliquod reacripluui, quod vobia [additur]« preseatatum. et quaudo volaerinl

prosequi obaervationem diele sentenUe, lunc liet, quodjustum fuerit. maxime cum logalns

plures aettteotias tulcrlt ex diversia causis contra prcdicto.s aliqualiler, quaram obaerva-

tionem prosequuntur dicli fratres cornm v ibis, dequibus plenarin nifntio til in resr-riplo

predieto. et prfdirht setilrntia niU'rJi' lt ex uita causa projjiulcrala füll per ipMuii Ifgiiliun et a»

alie sententie, quarum observuiioneiu prosequuntur du-li Iralrcs, ex nUvm causa,

unde, cum aitil ae minime contingentea* licile potueruct iopetrare sn|>er prediotis

aententüa, qoas prosequuntur tacito de dicta aenlentia interdicti. et si de dicla aen-

tenlia fedaaent ezpreaaam meniionem, nichflominus inmo magia et cicius et facilius

4i) r pro{il«r lutirmiUteiu aMSgaiiu-lu». b, T wiper uirumijii« loemn «lUfrttricht». c) S «ddu^. ^
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diclum rescriptum iupelrasseiil. pn-lcrca csto'. quod ex eadcin causa umiies senloulie

prolaU" es-^pnl per legatum ; adbiic noti tcTiebuutur. iiisi voluissenl, facerc raentionem

de dicta senteulia iaierdicli, cum per predicluiu rescripliuu ejus obäervalioncm non

proaequantur conon vobis ad presens« et noD sudI omnia de procesan exprimenda,

> aed tantnm aubatantiBliA, sine quibus rescriptnm subaislere dod possei. noD eniin

idcirco mtnus is. cui ex aliquo rescripto oongiütio delala est, Judicare potest, qaod

ex pfSlis qiiedam in imcilms obmissa projwnunlur. nec obslal decrelalis inier

ujuiiaslfriditi ' uUfgala [M"r ]nirtem Rdver«aTn, qim sie sano debel iutelligi ialeilcflu.

in tH} vidclkt'l, contra queui procesiuiii < quod, si iupelrel rcscriplum coalra ipsutii

M proceasam, pro ae non valet, niai de procesau et aeiie et etiam cauaa fecerii men-

tioiiem. et aio inteUigitar diota deeretalia inler monaaterium, in qua jam erat ad

testiuiii receptionem processum, quod, si expnaaiaiet inpetrans, nullas penitua inpe-

trasset litteras, et sie etiam intelltgifiir decretalis de eohfibitftlionf fkricorum et

mulierum sui>er eo*. (?| od secundam exc^ptionein, quo inier cetera dicunt, rescriplum

IS prediclum non valere ex eo, quod dicU . . prior el fralres preveucrunl diligentiam

jwedictoram magistronim comaiilum et civium in inpetrando, et ex eo, qaod non

fecerunt mentionem de appellalione ipaorum, quam dicunt se inlerposttisse a dteta

scntenlia inlerdieti legali prefali, respondeUir, quod licuil eis prevenire eos in inpe-

Irando, cum Icrminns appellalioni ipsorum proscqtiendr n diclo legato prefisti-; non

*o fuil oec etiuro a fratnbus predicUs, nec tencbantur tratres predicli de appcilulione

predicta aliquam facere mentiooein. el sie intelügitur sano intelleetu deeretalia bone

de oonfinnatkne ulili vel inutili* el de appellationibua oblate'. el ne notant dominua

Innocentius ^. et etiam Osliensis* myter eia, licet Rernardus in uota sua^ videatnr

diccre, quod de appellatione parlis ndverse mcntit) fietl dihtat. ti imhicHl ad sunm

«s opinionem fundandaiu «lecrelaleni de reicripth e\ parte*, qae non luquilnr <le ap]iol-

laliooe adversarii sed de appellalione propria, ut exprcsse in lexlu ibidem dicilur.

preterea eato aioe prejudicio, quod diele decrelalea bone el oblate inteUigerentur,

seeuttdiun quod pars adveraa eaa allegal; adhuc non tenebautur fiatrea ftoere

mentionem de dicta appellalione interposila a sentenlia interdicli dicli It'gati, cum

non agant ipsi fralre»» ad observalionem dirte spntentio inti nlicti ! ^ati prefali nec

inpclraverint resenptutn pretUctum super ea sed super alüs, a quibus non dicunt sc

appellassc a legato prcfalo. et sie, quanducunque super eis volueranl inpetrare,

potuemnt nec did posaunt in hoc aliqnoram dU^entiam prevenisae. nec prelext«.

•} iMiM tm trgi»rn siite prejudicio.

m ' C. 20 X. <le »Ol. tt re jud. (:',i'r>.

* 6*. 5 X. de cohab. der. tt mul. (3^J.
S r. 3 X. dt eonf. ut. ttl MtHl. (3,30).

* C. Ö7 X de appfJI. (:J,38).

* JjihiH t iitn Ap}>ar. t.irnf^t !l7s) lif> JJ fol. 103 <sui>er ohstrvacione >

.

10 • Jli rirni Uo*t. üunwui aurea iLufftiuiii liÜSj lib. 11 fol. löJ ^ de appcU. ntOr. G.

! lUr.mrdi Fmtemis Apgar, ml ieenlak$ Oregtrti IX (Bmr. JSt^csfqw, ainOtmi^ *}ivioribm

ittnA inteOigr *

* C. 12 X äe rexr. (i,3j.
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appellalionis interposile ;i scntontin interdicli prcfala potuil injwdiri s«nlet5lin aliqua

aiia Icgali precedens vcl subscqueos appellalioDcm euDdem, cum legatus sil Ordinarius

in proviDoiii »itn d<ent« ; und», si in nna enusa appellelnr ab eo eliam I«gitttnie,

niehilominns reman«! judex in alUs et leoebit ejus senleotia, nid iterato appellelur

ab ea. idem est. «^x diversis causis divenas sentenlias pn^erot conlra oosdem ad »

instanliam pnrlis uniiis vcl e\ ofiuno. et hoc jura dicunl expresse. [3\ ad lerliam

oxceptionem, qua inier cetera dicitur, quod nou valet dictum rescriplum pro eo, quod

facti Seriem dicli fralres tacuerunt, ruspoudetur, ut supra rcspousum est ad primam.

pieterea admittenda non «sl, ui jucet* ex eo, quod non narratur in ea, qua fheti aeries

tacila foerit. [4| ad quartam excqilaonein, in qua inter oelera dicitur, reflcriptum non t»

valere predictum ex eo, quod oontinet in constructione sive in latinitate, respOndetuT,

quod, si diligeriter inspicialur, nullmn vitium in latinitate continet, licet forte aliqua supcr-

habuiuk'Mt. prf'terea eslo sine prejitdiciü. quod conlinerel in lalinilate p<}ccaUim. ad-

huc uicbiluuiuius valet et üdes adhiberi debct eideuj, maxime cum vera buUa sit

appoua ddem, que bolla omnem auqMckmem toUit, ut in decretali ex parle de fide »
instmmentornm^ dicitur et expraaae notani Innoceueiuä' el Ostienai«* et decretalis

illa ad audicnciam* • inlelligitur, quaudo non solum vitium latinitatis erat in eis,

sed eliam alias ernnt stispecte in fib vel in buUa vel in aliis. ul ex ipsa decretali

expresse habetur, cum dicatur in ea «super absolutione sua lilteras cui. ut prima

faoie Tidebalur, aposloUcas preainlaTit.* et illud Terbum quomam, quod ponitur in »
litlera, non est xedditum cause tantwn falsa latinitatis, ruA auspido fuisset pndicta,

vcl inlclligitur decretalis illa, quando nimia falsilas latinitatis et insucta etinmulÜs

lücis est iu lilti'i is apostolicis. Pt n lu constal alias de injuMratione ipsanim vel de

cerla scieulia papc vel vicecancellarii. pI hoc est, quod in ea dicitur «(jiioniam

manifeslam continent» et cetera, nec possunt dicere, quin inpetralum fuerit predictum »
reacriptum aub forma pfedicta et transiverit per audientiam pubHcam et per manus

offidalium onrie, aecundum quod alia reseripta transiie consueveruot, cuai procnra-

lores ipsorum mogistrorum considum et civiuin presentes in curia fuerint et in

audientia conlradixerint resf-ripto prediclo, in qiiantum poluenint. et copiam ipsius

hübucrinl et sciverint ipsum bullalum. propter que uinni siispicione caret. et allega- so

liuuti islü utunlur frutrcs prcdicti etiam ad id, quod dicuul predicli magistri cousules

et dvea, didos fratres eoa prevenisse in tnpetrando, cum inpetraase potuisseni et

inne presentes Aiissent, st habuisaent aliqnod rationabüe auper appellatioae aliqua

vel super aliquo alio inpetrandum. quod vero super dicla decretali ad audientiam

notat Bcrnardns^. quod ideo latinilas falsa non debel esse in üftpris apostoHris, %
quiapermuUas manus transeunt, non obstat, quia sepc manus et oculus tiaUitur officia-

) S uniMhaft ei )iMt mitr tacat : mündU jMtet.

i C. U X. de ßde instr. (2^3).

> hmae. Afpar. Mb. nfA ßi.

> Emr. BmA. Smnma aurm W. Ii fil. ISS^ itßit «wir. mtr. 9. «
* aux..4e nter. (t, 3).

^ Btnmrdi Famemu JLffor, ««d t«$eriftim domin« i>aix iramH per mMM «mnmi.»
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Uum et quandoqiie etiam bonus dormitat Homenis ' . ei hanc eandem ratiooem reddunl

dicli InnoceDtius et Ostiensis super dicla decrelali ex parle. [5] ad quintam oxcep-

lionero, qua inter c<^tera dicitur, qnod dictum rpscriptuin non vnlct pro eo, quod

dicUs fralribus veritale tacita et falsilale sucgesla per fraudem el tualiliam ev cerla

» adenlia e&Uttl iupetralum, respondelur, quod doq valet dicta exceptio pro eo, quod

um qwdfioatiir io ea, que febitas füerit sucgesta et que veritas tacita per malitiam

et fraudem ipBonim fratmni. [6] ad sextam exoeptioiiem. qua inter cetera dicitur,

quod, elsi veritale tacita el falsitate sucgesla per fraudem vel maliliam ex certa

scientia inpetratum non osspI rpscriplnrn prediclura, adhur tainon. cum in ro sit

u tacita veritas el sucgesla faisilas, qua tacila vel expressa resoriplum ipsum nuUatenus

habuissent ex causis in exceptione ipsa expressis, respondetur quanlum ad primani

oausam, io qoa dtoünr inter cetera, predictos magistros et cives a predictia fhitrilMia

petivisae, ut oullam de oivitate predicta iufra decimum oetavam etatis soe annuin

conslilulum ahsque parpntum suorum consensu ad ordinem 8uum reciperent, quod

u non asserunt simpliciter esse verum : ipsam causam quam ad inpediendum proressnm

vestrum nun valere nec ipsam exceptionem quantum ad ipsam causam admillendam

esse pro eo, quod et, si esset ita, ul dicuul, quod uou confitetur pars predictorum

firatroni, et si sie narrassent, ul dicit pars adversa, petttam futsse per didos magistTos

et dves ab ipsis fratrika, uichilominua resoriptum prediotum oblinuisaent aaper

«I observalione scntenlianim. quas observari petunt in libello prediclo. ilem pro eo,

quod quando excipitur id, quod narratum est in rescripto aposlolico. non esse verum,

sive id quod aubstantiale est et narralur in ipso rescripto, per quod sequilur con-

dasio debita in ipsc rescripto vd sequi potesl et debet, ut est de prdatione senten-

tiarum dicli I^ti, qnas petunt ipsi flratras observari in libello predfido, et de causa»

» es qua prolate fuerunt, sive sit aocessorium ipsi narrato vel ipsum odorans, ut est

de petitionc predicta dictonirn civiuin, non debel obiuillert"« judex proptercn. quin

seciindum traditam sibi formam in causa procedat, cum secundum narrala predictu

sibi negocium priocipaliter conmittatur. fatuum enim essel diccrc reo : talis inpetravil

fsseitplum eontni me super quadam peounie summa, in qua me dbi in rescripto

» apoalolioo teneri asserit, quod venim non est. et ideo resoriptum non valere utpote

ftUtate expressa inpetratum. et ac inconveniens el contra jus el delusorium seque-

retur videlioet, quod, si talis pxcoptio deberet admilli, mavimc in vi dilatoric excpp-

tionis ante lilem conleslatam aclor probnre cogeretur ntentionem suam. litc non

coutestata per lestes vel instrumenta vel alio modo quocunque Icgittimo, quod esse non

m debet nec potsst de jure, quia, etsi probaret, probatio hajuamodi nnUa esset, utpote

lite non ooataslala i^icta, ut jura tarn dvüia quam eanonica manifeste dedarant.

verom Ute contestata, si aoior narrata in rescripto, per que maxime conclusio

sequitur sive petitio ejus, non probaverit, reus, ft si uichil probaveril, nhsolveltir.

ad secundam vero causam in ipsa excepliotic propositam. qua dicilur iutcr cetera.

40 dictos iratres sucgessiase, eosdem magistros et cives ab ipsii» petivisse, quod ad

ebsemtionem hujus et quorandam aliomm artienlorum simiUum se per soas patentes

1 Bonm ie arte potHat 3S9.

Sir. II. IS
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liUeras obligarenl, et ad tcrliam causam, qua iuter celan dicilur, ipsoa friitres

sucgessissc. eosdem articulos ubsqne dei of^nsfi et animariim ]>ericulo observari non

posse, respondelur, ul supra ad primam causam in eadem exceptione prüiwsitam

responsum est. ad quarlam causam in ipsa exceptionc proposilam, qua inler cetera

didtur, dicU» fratres aucgcasiaae in dkto reacripto, präbtoa magistraa at dwea ad •

locum eorundem fratrum cum securibos, contra eosdem fratres altia vodfeiaiido

clamoribus, bostUiler accessissc et bostia ofEciuarum et claustrt ejusdem loci cum

eisdem securibus excidisse et bec fnisse notoria. et in qua causa a parle ipsorum

magislrorum et civium asseruutur predicta uoa ci>äc uutoriu neque vera, respoodetur,

causam ipssm noo valere nec excqttiQDero prcdictam quam ad ipsam causam ad- m
millcndam esae pro eo, qnod obsenrationem aeotentie interdioU lata ab episoopo

Argcntinensi ex predicta causa in dÜStoa cives universitatem et ciTitatein, de qiia fit

mentio in ipso rcscriplo, vlI de qna dicti cives in suis ralionibus faciiint im^nlionem,

scilicet de senlenlia irilerdicli legal! jirelali, nun ]»ro9ecuntur predicli fratres ad prcsens.

el cum ipsam prosequutUur, si cousimiliter excepennt, liet, quod justitia suadebil. i»

nec eniro fWipaUi posaunt ad prosequendum easdem sententiaa interdioti aive episcopi

siTe legati, nisi qnando volnerint, etiamn in reaoripto ipaia vd alte» eoram menito

habeatur, cum nemo invitos agera vel aocusare cogatur, maxime cum adhuc aatis

de tempore habeanl ad prosequendum easdem. si ipsis videbitur expedire. el ??i cliam

dicti fratres prosequereiitur observationem earundem sententiarum inlerdicti tarn iu

legati quam epbcopi, de quibus supra iit mentio, adbuc ex alia causa predicta

aaeeptio non valaret nec admittenda esset pro w, quod natunm peremptoiie aaperel

el otiam proseotttioiiis negoeü principdis oongnitioneni contii^eret. et ideo

ejus objectus nullalenus litis* oontestationem inpedire vel retardare posset, quam-

vis dicant objectores, rfscriptum predictum non fuisse obtentura. si predicta. qne «

diclis fralribus obiciuul, iuissent exposita delegantt, ul jura expresse dicunt. ad

qnintam causam in exceptionc ipsa propositam, qua inter cetera dioHur, quod,

cum premissa ad predicti lagali notitiam pervaniasant. idam legatas episoopo

ArgmtineDsi suis dedit litteris in mandatis, ut ex parte ipaius legati raonarel eosdem

magistros el cives, quod a!) hujnsmodi fratrum artatione penitus dtsistprent el de n
injuriis illatis eisdem fratribiis iiifra Iriduum «tatisfaccrcnt conpeleiitcr, alioquiu civi-

latem ipsam ccclc.sia;,tico supponeret inlerdicto. item ad sextam causam in eadem

eseeptione propositam, qua inter cetera dicilur, ipsos fkatres sucgessisse, eundem

^iseopum Aigenlinensem, postquam sUn plane constitit de premissis, ad momtioiiem

ipsam procesf^issc, et quia dicti cives monitioncm eandcm contcmpscrunt et ipsis »
fratribus de diclis injnriis non satisfecentnl. idem episcopas in prefatam civitatem

interdioti sentenliam promulgavit, que etiam a parte ij»sonim civium vera esse

iiegüiilur, respondetur, ul supra ad quartam causam responsum est. ad sepUmam

cauaam in eseeptione ipsa propositam, qua inter oatera dicitur, dicU» fratres laoniase»

prcfatum legatum ex abrupto et sine cilatione et aliqua oongnttione predictam intar> m
dicti sentenliam protulissc et prediclos'' cives ob boc legittime appellassc et iu prose-

culione sue appellationis fuiasci respondetur quantum ad primam partem ipsius cause,
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videliret prolationi^ senlcnlie inlerülcli. t»l siipra reaponsiim osl iul quHrlani causam:

({uaulum vero ad aliam purlem, ubi vidciicct dicilur, quod lacuerunt, appeilationcm

predidam inteiposilam pro parte ipsorum civinm et ipsam pendere, respoodetur, ut

supia mponsum est ad seenndam «soeptknem, in qua pleae oalenamn «st, quod
^ de ipsa appdktiooc onllam teDebantur facere menlioDem. preterea salis de appella-

Uonibus eonim, si quas interposuerunl, iu rescriplo ipso fit inentio. cum dicahir in

eo «noo ubslaulibuä t'rivolis ;ippellutionibiis »Mvium predictoruinii' iicc puim Ifneiilur

fratres ipsi appellationes eoruudetu civium dicere esi>e legiuimaä. ad uctavaiu causam

iB ipaa axoeptione propoaitam, qua inier oetera dicilur, ipsoa fratres laeitiflse, quod

w promiaerant data litteras super* obaervatiooe predietonim artieolorum petitorum per

ipsos cives. et ipsos violassc promissioDttn eandem et propter ipsos articulos per

ipsos frafrps ipsis civibus denegatos maximum scandalum in Alaraannie partibus esse^

exortum, respondetur» quod propter denegalionem ipsorum arliculoruiu, eälo quod

tales fuissent articoli et sab ea forma petili, ut narrat pars civium prcdiclorum,

» aou delmii pm^terea oec potuti aliqaod acandalum generari in aliquilnia partibus

vel oriri, cum nou teneatur quis, nisi Telit sponlancc, sc ad aliquod etiam licitum,

ti petatur, per snas liltcrüs obligare, cum salis sil ad observationem licilorum obligalus

a jure, et si etiatn se obligusse promisisscnt. n illn simpli^-e promissione non eraot

obligati ad dandum super hoc aiiquas lilltiraö, nisi velleut. inmu plu^ aon poteraut

» la ad ptediMartiadoaobserTattdos de jure per snas litteras obUgare, maiime euak

esset, etiaarat aub forma {wedicta petitum esset a ftatribua, ut articaks isU» wo-
cedereint» contra jura expresae et in prejadicium tocius ocdinia et reügigwimm alionun

et personamm ecck-siaslicarum omnium, mfinifesto et expressf* contra poclesiasticam

Ubertatem. preloieii dicü arliculi, ul narranl ipsi fivt-s, noii riu-niiU per ipsos peliti

1^ sub lorma, quam uarraut, uec ad probaudum cuutrarium :iuul admitteudi, cum, sive

talea faerint sive noo, aive denegati vel coneesai sive non» non tarnen licoit eis

fteere el connuttere in firatcibua, qua iboerunt. ex quibua pro parte eonun maximum

scandalum est exorlom, quod in lesionem fralrum coovcrti non debet. scd pocius

eorumlem. propter quorum civinm malefaftii. et quia dco cl fccIcsiL' el ipsis fralribus

*> satisfacere non curarunt, licite, ul proce^sum cxtilil, prucedi poluit contra eus eliam

sine articulis, ut premittitur, prelibalis petitis vei non pctitis, conoessis vel uon con-

ceaais. vd ai nunquam fiiisset de eis aliquid cogitatnm ; preterea ex aententüa, quaa

dbaonriri peinnt fratres predicü, non dicilur nee etiam ex inpelratiooe reacripti super

eis observandis oblenli dicilur vel proponitur aliquod scandalum pencratum. preterea,

etsi dicerrtiir vpI venim csspl, non (amen propter i|)suin scandalum evitandum

esset lanto facmori cuuiientiendum. uec debeul permilti iu diclis scntenliis, quas dicli

firatns ohservari petunt, ul humisque manaenmt» taliter penmaiere, aed per aggrava-

tiooem et obaervatiooem earum ^ quoeunque modo legittimo ooopelli, ut de santentüs

ipaia exirent* et absolutiionem peterent super eisdem. preterea utiltus aoandalum nasci

« pennittitnr, quam malo conaentiator. preterea, si quis acandalisalur ex eauaa injuata

> Vergt. Ü. loa
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et ex bono faclo, 'Ii- Uiliuin scundiilo curiinduui non est, ut jura dicuiil et vpritas eliam

iu ewaogelio. [7] ad septiniam exceptioiieni, qua inler cetera dicitur, quod respondea-

dumiKHieslIibdlodictoniiB Ihitiw tamquim iiiepto el obaeuro, ex oauis io eaosq^

ipsa conteulia, raspondetar quantun «d prinMm causam, qua dicilur inler cetera,

quod in ipso Ubellu coutra magisbos« consules et civcs AfgeutiMikaea ai^tur nee »

ili'lerminatur, utnim rnnfra omnes cives vr! contra aliq^os ex eis agatwr, cum in

übellü Jebt>at uxpniui uummatiiu, qui^. a qiiu vel cuulra quem vel coram quo jadicc,

quid pelalur, quud ipsa exceptio non procedil quautum ad causam predictam pro co,

quod in libello ipso exprimunlar aatia et be&e nomina agentium, nomma iUoram,

eontia quos agilur, lioelm ganaFa, soüieet magistroe oouulea et eiTea, el nomoi judien i«

et res etiam, super qua agilur, videlicet sentenlie, quarum observatio et gravatio

fieri petitur, ul in libcUo ipso pleniiis continetur, et cause etiam, propter quas sen-

tenlie ipse prolale fueruul, que äatis sutficiunl. item pro eo, quod in diclo libello

agilur contra iUoa. secundum quod iu reacriplo apostulico n(»niiiaiitQr. unda, sieul

papa reoqpit Darrationaoa fratrum, siout in rescripto ipao conttnelnr, contra magiatros u

oouttlea et cives, sie et judex contra eosdem predictum libellum dictonim fratnim

rocipprc l'>notiir e! ilebet. el forte etiam, si personi' norninalim specialiler cum cog-

nomiüibus vel pFL-uuminibus eorum expriiuorciUur, cum sie in rescripto apostolico

non exprimanlur, uuu teueretur talem libellum admittere. item pru eu, quod libellus

oütus est contra magtstroa consules et dves predietos nulluni proprio nomine »
specialiler noaünaudo, sed quod ipsi nu^atri consules et dves in pcocaralorio ano

se appellarunt, in quo procuratorio nollus ooostituens * procuralorem de civibns con-

snlibns vel magislris specinlitcr proprio nomine nominatur, sed simpliciler dicitur

in l'ü: niagistri consules el cives Uüiversi Argentinenses constitiiunl lalfs procnratores,

quod prucurulurium tamquam sufficieas per lutcrluculoiiam judici» est udmisüum. a
unda, postquam libellua oonoordat cum hoc rtöcripto apostolico ei procuratorio eorum»

contra quos inpetratum «st, non polest nec dei»e( did, quod libdlua ipee propterea

ait ineptus vel obscurus. ad secuodam causam in exceptiotte ipsa expressam, in qua

inler cetera dicitur. libcllnin ipsum obscurum esse pro eo. quod in eo dicitur. quod

dicli cives ab ipsis fratribus petiverunl, quod uuUum mtra decimum oclavum aunum m
oonslttutum reciperent sine pareulum suorum consensu et quod ad observaüonem

hujus et quorondam aliomnt simiUnm artieulorum se per suas palenlea litteras oUi-

garent, et non exprimuntur in eodem libello, qui t'uerinl hujusmodi nmilea articoll,

respondetur, quod causa illa non vnlcl pro eo. qiiod agilur prim ipalilcr nec areessorie

vel indirecte de articulis prclibalisi, seil laiiluininodo de observalione sentcnliarum, i»

de quibus tit mentio in Ubello predicio. el si etiam, ul supra dictum est, xk)d fieret

mentio atiqua de arlicnGs prdibatis, nichilaminua libdlua ipae vakrel el boms ai

aptua exiaiMcel. item pro eo, quod suffidt, nl predictum est, quod libellua concordet

rescripto apostolico. item pro eo, quod in libello ipso non petitor, aliquid fieri propter

articulos prHibalos. el idpo propter cansnf? predictas non est necessaria aliqua decla-

ratio eoniiiilfiii. uil lircium caii-ain in e.xceptione propo^ilam, qua inter cetera

, asserilur, (iii inm libcliuui obscurum pru eo, quud dicli fratres inler cetera pelunt,

u) in pfiM'uralnria in v'onsutueas au/' Ratm-.
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dictos magistros «onsules cl cives »»xcominunicalos publice nuuciari. flone<- pisdem

fiDlribu? de iujuriis eis illatis congrue äaUst'eceriol, ac uon speciticalur in eodem

iibello modus vel qualilas aut quanlitas satisfaclionis, respoDdetur, causam ipäam

quantuoi ad libelluin fratnim ipoontm noa valera pro eo, quod in ipso libdio aon

» agitnrprninpaSter ad hoc aeOioet, ut conpellaniur predtcü magiairi ecmsules e( dves

ad satisfacicndum de dictis injuriis fralribus prelibatis. nec eliuin ex rescripto prcdicto

forte agi possei ad hoc per fratres cosdcm, cum in ijiso non dicatur. quod judex

conpcllat eus ad satisfacieudum de injuriis prelibatis, sed quod faciat sentcntias, de

qnibus fit menüo in ipso libello> obittvari et ipsos denunaari exoomniiiiiifstos uaque

10 ad aatiafiu^ionemooiidjgiiain. modus cujus aalisfadion», qualitasetquantitasatiffuttetiir

tuno primo, cum ad cor reversi et ad sanclam eodenam, que inater earum esse debnel,

a prefatis sententiis absühitiomMn j)etierinl, juxla formam ecdesif a judice conpclenti

vcl |)er ipsum judicem vel per Iralres prcfalos expriiuclui el laxulio subsequelui per

ipsum judicem conpelenlcm, prout tunc de jure melius viäum fuerit expedire. ad

IS quailam et ullimam causam in exceptione ipsa propositam, qua inter cetera dicitnr,

libellum ipaum nimiiun gmeralem et eo, quod in eo petitur, eisdem fiatriims m
pretnissis in Iibello ipso con^ahensts Omnibus et riirg^ili*' exhiheri et (icri plenarie

juslitie conpknueiilum, et non sporifioitur qualilas el modus hujus couplemenli

plenarie juslitie sive torma, respundelur, quod cau'^n ipsa non valel pro eu, quod

» salis in jure determinalur el certum est, quid juris sil vel tieri debeal iu premissis

in libaUo nanatis. secns aolem esset, si factum -narratom obscnre narratnm esset

et dubie ita, quod non posset ex eo pwpendi, quod justitie conplementum fieri

deberet. preterea ex narratis in ipso Iibello satis apparet, quod justilie conplementum

fiori debiMt super eis. preterea textus eat juris dioentis, libelUun talem procedere

ti posse et iM}nuin esse.

S «M SimOb. 8t. A. Void. Ilnüdui. Oe«. M. 71 oa». mA tarne. m6. mmv. Do» aOiA
«eftCMf ySr im. VrtBtt «or (bm TUtekof «m IFonm t««MN«C w «em. TM» Am «Misr-

hoii daxin erirühnl'-n resi riptun. ,

' \r<>i\l da» Mandat I'tihst Nicoknu TV von

Juli 26 (vergi. nr ISO) sru venU}te». Etmn weitem Atiluilt für die Datirung gaetthrt

to NT. 1S6 WO» 1S89 ^fiü 19, «H> auairüdäich von dem hier elxnftiUs citirten libelliu der

Bmmlmtr md von dm eieeptknus der Qtgenjfartti die Med» itL Ztoitekm dme
MMMi (/fwMMm Wtfm Um TtVeaOKHI^w fmUHm

156- Paist Nicolaus [V ermahnt den Bwhf^ von Worms, die ihm, übertro^CM

Durchführung der ffher die Sfndt Sfraßburg utU^glM iHlrafen M öeKäiamfM.
» iSiSD April 10 Rom St. Maria vtaggiore.

Nicolnus »«pisropu.«» s<>mis serv<»rum dci vptierabili fralri . .episcopo Warmncifiisi

salulcm et aposloiicam beuLiitclionem. sua nubis dilecli filii. .prior et Iratres ordinis

predicatorum Argcnlinenses petilionc monslrarunt, quod nos olim tibi lilteras nostras

mtaimus in hec verlra [folgt %r, iSO\. Terum quia compartum extitit, quod in jam
M dictis littcris nostris fuit narratum seu apposilum per errorem, quod dietus Argen«

tinciisis cpiscopus in prefatain civilatem Argenlinensem inlerdicli sententiam promul-

gavit, quam re vera non promul^vit, sod lalam per predicturn Icgaltim. ut debuit.

publicavil, el quod scriptor quedam verba, Uec scilicel «predictos priorcm et fratres»
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superflue scripsit in lilteris supradii Iis ' . tu contra easdcm littera?; noslrns cl lihelium

cx parlo dictorum pnoris et frutruai porreclum, exceptionibus ab advcrsu parte

propositis'* in hujusmodi negotio proeenbrti lardinB et piocedis. sioque ejusdsm

negotii expeditio plus ddnlo prorogatar in diotnum priori» et firalmm piejudicium

et gravamen. quere fuil nobis pro parle ipeorum humiliter supplicatiun, ut providere »

eis super Iiop pat^rna soUiciludinp curaremus. nos itaqiie ßoem imponi eidom negotio

cupienles f'ralernilali tup por apostolica scripta mandaraiis , qiiatinus in predirlo

negotio, erroribus hujusmodi iioquaquam ubülauUbus, Juxtd prluri;> mauduli iioälri

tenown ac etiam eine Ugura judicii oeleriter prooedens, negotium ipsutn infra aex

menaea port receptiooem presentium leminare pnoiiree, alioquin ilhid extune inatnie- w

tum non iutructttm remittas ad aposlolioe sedis examcn. prefixo partiima ter-

mino peremplorio corapetf'iili. quo per sc vr! per procnralores ydoneos cum omnibus

actis juribus et muaimeaiiä predictum ut;guliuui couliiigeatibus apostolico con-

spectui representcnt, facturc et rccepture super hoc apud sedem eandem, quod ordo

dtetaTerit rationiat non ofaatanle, ai predietia oivibua a diota aede indultum exiatat. »

quod extra drilatem prediotam aeu certa loca vel fioea in causam trahi vel ad